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Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

Vítám Vás u stránek říjnového vydání Novoveského zpravodaje.  

I tentokrát pro Vás máme spoustu reportáží a zajímavostí ze života v obci – 

z Posvícení, sázení páté lípy, turistického výletu, akcí našich seniorů. Dále také 

výsledky komunálních voleb a pozvánku na ustavující zastupitelstvo obce. 

 

V říjnu si připomínáme významné výročí naší republiky, můžete si tak přečíst 

několik článků, které se ho týkají. Věděli jste, že právě před 120 lety byl v Nové 

Vsi založen TJ SOKOL? Poutavé povídání o vzniku pro nás připravila paní M. Živá.  

Do konce roku zbývají dva měsíce, co nás ještě v obci čeká?  

Spolek Soptíci pořádá 11. listopadu oblíbený lampionový průvod, ten si určitě 

děti nenechají ujít! Pročtěte si článek Spolku seniorů, kde najdete pozvání         

na akce, které pořádají nejen pro seniory (např. besedu se sportovní 

komentátorkou Darinou Vymětalíkovou o posledních olympijských hrách). 

Ráda bych Vás pozvala na Podvečerní kouzlení, které se bude konat v pátek     

16. listopadu. Navštíví nás kouzelnice Agnes Adonis, děti si užijí diskotéku a také 

se projdeme s lampiony Novou Vsí směrem na náves (plakát najdete na konci 

zpravodaje). Zveme všechny generace! 

Pomalu se blíží Advent, který zahájíme hned v sobotu 1. prosince tradičním 

adventním setkáním, letos opět v areálu Mateřské školy. Bude připravené 

vánoční tvoření, stánky, živá muzika, občerstvení. Po 17. hodině rozsvítíme 

stromeček. V dalších dnech se pak postupně rozzáří stromečky ve všech částech 

naší obce. 

Přeji Vám příjemné čtení a pohodové podzimní dny!  

Bohdana Tobiášková, redakce  



Oslava 100. výročí české 
státnosti – 28. říjen 1918 - 2018 

Vážení spoluobčané,  

v pátek 19. 10. 2018 jsme v Nové Vsi zasadili poslední, pátou pamětní lípu         

na počest 100. výročí české státnosti. Aby to byla opravdu památka, pořídili 

jsme k lipám i 5 krásných pamětních kamenů s textem „Tento strom byl vysazen 

v roce 2018 u příležitosti 100. výročí založení republiky občany obce Nová Ves“. 

Dovolím si zde zveřejnit projev, který jsem říkal u všech lip a kterým jsem řekl 

vše, co považuji za důležité.  

Projev k zasazení památné lípy k 100. výročí založení republiky 

Letos slavíme 100. výročí novodobé československé, respektive české státnosti. 

Proto jsme se rozhodli ve všech částech obce zasadit u této příležitosti 

památnou lípu jako připomínku toho, že i my si vážíme naší republiky a obětí, 

které jejímu vzniku a existenci náš národ přinesl.  

Naši vojáci v 1. světové válce bojovali na obou stranách, loajálně za svou vlast 

Rakousko-Uhersko, ale i za novou, vznikající republiku na straně druhé.                  

Je historickým faktem, že bez legionářů v Rusku by Masaryk Československou 

republiku zřejmě neprosadil.  

Naše republika neměla po těch sto let klidný život. Masaryk říkal, že republika 

na vybudování demokracie potřebuje 50 let. Naši pradědové se za první 

republiky učili sami vládnout, ale těch 50 let nedostali. Po dvaceti letech přišel 

nacismus a později komunismus, řízený ze Sovětského svazu. Z těch sta let 

nebyla naše republika polovinu doby svobodná a demokratická.  

Už za dvacet let, v roce 1938, přišla Mnichovská dohoda a zabrání pohraničí 

hitlerovským Německem. Národ se chtěl bránit, měli jsme sice nehotovou, ale 

rozsáhlou soustavu bunkrů, měli jsme tanky, letadla a děla, ale vedení státu      

při přetěžkém rozhodování zvolilo kapitulaci, než jistě strašné oběti. Bunkry, 

tanky, letadla, děla i zbrojovky jsme nezničili, ale předali nepříteli, aby je použil 

na naše přátele. Tehdy naše státní hrdost a důstojnost dostala první ránu. Něco 

pak zachraňovali naši parašutisté při atentátu na Heydricha, něco naši letci         

v Británii na západě a Svobodův armádní sbor na východě. Poprvé část elity 



uprchla, část byla povražděna nebo uvězněna. Poprvé se republika rozdělila       

a Slovensko šlo jinou cestou. 

Po válce už plná demokracie nebyla, k volbám v roce 1946 byly připuštěny 

pouze 4 strany Národní fronty – KSČ, ČSSD, ČSNS a ČSL, které pak všechny byly 

ve vládě. Opozice nebyla. Dalším, pro demokracii, národní hrdost a důstojnost 

devastujícím rokem, byl rok 1948, kdy začala další, komunistická nesvoboda. 

Podruhé část elity uprchla, část byla uvězněna a část povražděna. Byl odmítnut 

Marshallův plán, zato přijeli sovětští poradci. 

Potřetí jsme zažili národní zklamání, bezmoc a beznaděj v roce 1968, kdy naději 

na uvolnění poměrů a demokratizaci převálcovaly sovětské tanky. I tentokrát    

se národ chtěl bránit, ale politické vedení státu nakonec v roce 1969 vydalo 

pendrekový zákon a poslalo armádu a Lidové milice na vlastní občany.  

Domnívám se, že tyto tři prohry, kdy vedení státu, na rozdíl od lidí, neprojevilo 

ochotu k obětem, k boji za stát, za demokracii a za svobodu, měly devastující vliv 

na naše národní sebevědomí, sebeúctu a odvahu a utváří naše národní vědomí 

dodnes. Nemáme seřazené priority, jasné hodnoty, a často máme pocit,            

že budeme mít blahobyt a svobodu bez práce, aniž bychom přinášeli oběti. 

Často máme pocit, že nám někdo má pomáhat, tahat horké kaštany z ohně       

za nás a že to se svobodou i blahobytem nějak upytlíkujeme bez větší námahy. 

Sami často nechceme pomáhat nikomu. 

Někdy to vypadá, že si s tím svým státem a zodpovědností za něj trochu nevíme 

rady. Ukážu to na zdánlivě banálním příkladu – na oficiálních názvech naší 

republiky. 

Jak se jmenovala? 

 Do roku 1920 polooficiálně Československý stát nebo Česko-slovenský stát. 

 Československá republika, příp. republika Československá – v období         

od roku 1920 do roku 1938. 

 1938–1939 oficiální název druhé republiky byl Česko-Slovenská republika. 

 1939-1945 Protektorát Čechy a Morava – za tento název jsme ale nemohli. 

 A pak jsme znovu od roku 1945 do roku 1960 byli Československá 

republika, bez přívlastků. 



 Pak jsme si přívlastek dali - oficiální název od roku 1960 do roku 1990 byl 

Československá socialistická republika. 

 Pak jsme přívlastek změnili - Československá federativní republika –            

v krátkém období roku 1990, slovensky Česko-slovenská federatívna 

republika. Název státu byl následně v krátké době změněn na Česká            

a Slovenská Federativní Republika. 

 Česká a Slovenská Federativní Republika (v češtině) a Česká a Slovenská 

Federatívna Republika (ve slovenštině) – od roku 1990 do konce roku 

1992. 

Od 1. ledna 1993 jsme jen Česká republika, už bez Slovenska, rozděleni              

už podruhé. Dobrou zprávou je, že, což je ve světě rarita, jsme se dokázali rozejít 

kulturně, bez jediného výstřelu, nejspíš i bez jediné facky. A dnes máme 

vynikající vztahy. 

Podobně jako s názvem to vypadá, že v poslední době nevíme, kam jako stát 

směřovat, o co usilovat, jaké hodnoty vyznávat. Je to výsledkem nejistoty, 

hrozných zkušeností, kdy jsme o demokracii a svobodu nečekaně a rychle přišli 

3x během 30 let. Takže na tuto otázku, kam směřovat a co dělat, tu nebudu       

já sám dávat nějakou rádoby chytrou odpověď. Měli bychom se zamyslet            

a zeptat se, za co naši předkové v 1. i v 2. světové válce bojovali a umírali,          

za co byli zavíráni lidé v 50. letech a za co tehdy umírali v uranových dolech 

nebo na šibenicích, za co umírali lidé v roce 1968 například před budovou 

rozhlasu,     a na co můžeme hrdí a co je jejich odkazem.  

A měli bychom se také zamyslet, proti čemu bojovali, co by si pro náš stát 

rozhodně nepřáli. A s vědomím obrovských obětí a utrpení těchto lidí bychom 

měli přemýšlet, co pro náš stát, pro svou obec můžeme udělat my. Co můžeme 

udělat proto, abychom si udrželi tu možná příliš lehce v roce 1989 nabytou 

svobodu, co můžeme udělat, aby se takové hrůzy už nikdy neopakovaly. 

Můžeme o tom přemýšlet a tyto věci si připomínat i na těchto místech,           

pod novými pamětními lípami. 

Autor: Martin Exner, starosta obce, říjen 2018 



Vznik republiky z pohledu kronik obcí 
našeho regionu 

  

Okolnosti vzniku naší republiky jsou letos široce publikovány. Zajímalo    

mě, jak tuto událost přijali místní. Studiem mně dostupných kronik jsem            

se ujistil, že je pro názornost potřeba uvést širší souvislosti (nebo další 

okolnosti). V následujícím textu jsem použil dobové hodnocení událostí 

především s využitím kroniky ze Sazené. Kroniky našich obcí, které jsem měl 

k dispozici, tj. Pamětní kniha obce Vepřku (Karel Husník 1928), Nové Ouholice 

1784 – 1984 / 200 let (Karel Šoral) a Paměti obce Nová Ves (Josef Švejda 1944) 

byly dopisovány zpětně. Kronika obce Sazená je psaná velice podrobně                

a události v ní popsané lze jistě aplikovat i na naši obec. Následující citace jsem 

se snažil v zájmu co nejbližšího přiblížení dobové atmosféry ponechat bez 

větších úprav.   

Republika v době svého vzniku byla vydrancována válečnými odvody všeho 

druhu. K vyčerpávání až drancování docházelo postupně od samého počátku 

války, jejíž začátek popisuje K. Šoral takto:   

„R. 1914 dne 26. července vypukla válka rakousko-srbská, jež se v několika 

dnech stala válkou evropskou a brzy potom válkou světovou. Toho dne časně 

ráno přivezeny byly do Nových Ouholic p. starostovi Františku Honzajkovi autem 

z kralupského hejtmanství vyhlášky „Mým národům“, kterým císař František 

Josef I. vyhlašoval mobilizaci. Večer již zástupy mladých mužů vyprovázených 

rodiči, manželkami a dětmi ubírali se k veltruskému nádraží. Mnozí hospodáři 

museli dáti na počátku války eráru k dispozici své vozy a koně. Okresním 

hejtmanstvím bylo předepsáno odevzdávat obilí k válečným účelům.“ 

Další válečná léta popisuje kronika Sazené takto:  

„Už na začátku roku 1916 byly uskutečňovány soupisy obilí, mouky, brambor, 

dobytka … a zaváděny spotřební normy příkl. brambory 1 ½ kg osoba den, cukr  

1 kg na měsíc, lístky na kávu, od 5. září výčep piva - 1 sklenice v hostinci 

(následně od 14. září výčep jen v neděli ½). Od 26. července byly zavedeny          

3 bezmasé dny v týdnu, v září povoleno trhání dvoukorun coby důsledek 

nedostatku drobných peněz.“ V září byl též nařízen sběr kopřiv jako rostliny 

„textilní“. Do toho samozřejmě několikrát proběhly odvody mužů do války.  



Rok 1917 začal krutou zimou s teplotami až -28° C trvajícími do poloviny 

února.  Pokračuje zavádění dalších a dalších omezení spotřeby: už koncem ledna 

byly zavedeny lístky na petrolej komentované kronikářem: „K nouzi o potraviny, 

o uhlí, ještě i nouze o svítivo!“. V březnu výkup zbytků obilí. „V dubnu                 

ve přečetných domácnostech bída, často i hlad. Nařízení vyměřuje pro člověka 

denně 15 dkg masa, jehož však vůbec není. Drahota všeho překotně stoupá; 

veškeré zboží životní potřeby stávají se vzácnými“ … a jaro se nedostavuje, 

příroda se neprobouzí, jako by truchlila nad příšernou tragédií lidstva                 

ve dvacátém století. O míru se mluví, ale je k němu ještě tuze daleko“. 

V obchodech není nic k dostání, leda výměnu za jiné zboží, peníze nemají žádné 

ceny, jen zboží za zboží, jako v dobách dávno minulých. „Panuje zhoubné sucho. 

Počátkem srpna zavádějí se lístky na uhlí, 25 kg týdně pro rodinu. Zabavují        

se zvony, ano i píšťaly cínové z varhan na výrobu děl a střel. Školní zvonek musil 

být odevzdán. Děti zakouší bídy nejen tělesné, ale i duševní. Čítanky, mluvnice, 

dějepisy, zeměpisy, ba i zpěvníky dříve schválené jsou zemskou školní radou 

zabaveny, bez udání důvodů zakázáno jich užívati….“ Od 1. září zavádějí se lístky 

na mýdlo, později i na šaty. Čím dále ke konci roku, tím hůře. Vánoce bez zásob, 

bez topiva, bez dárků, bez otců, synů, bratrů velmi smutné“.      

Rok 1918 „V lednu začíná se již více a více mluviti o míru, spasné naděje 

rostou. Žel, ty dosud se nesplňují! Za to rokuje se často ve společnostech o blížící 

se naší národní samostatnosti státní. Nevíme však nic určitě co a jak bude, jen 

spoléháme na pracovníky naše v cizině, o nichž však nemožno ve veřejnosti 

mluviti.“ 

Šoral: „Na počátku r. 1918 dostoupil nedostatek chleba, mouky, masa, cukru, 

svítiva, mýdla a tuků a ve městech bramborů vrchovaté míry. Obecní úřady 

vydávaly na toto zboží poukázky, bez nich obchodníci nesměli nic prodat.            

V této době se dařilo tak zvaným „válečným keťasům“. 

Sazená: „V únoru i zásoby klihu musí se oznamovati. Bída všeobecně spěje          

k vrcholu. Zásoby všeho, na co si člověk vzpomene, jsou úplně vyčerpány. Není 

ani léků, ani láhviček, ani zátek v lékárnách. Loupeže a krádeže se množí, není 

bezpečnosti. V září zásobování baťochy bylo místodržitelstvím zakázáno. Poštou 

nebo dráhou nelze nic posílati, vše se vykrade a nikde se nelze dovolati náhrady.  



Rušní a velicí dnové nadcházeli. V Paříži ustavuje se prozatímní vláda 

československá s profesorem T. G. Masarykem jako presidentem v čele. Dr. Ed. 

Beneš jmenován ministrem zahraničí, dr. Mil. Štefánik ministrem války; 

jmenováni též vyslanci naši v cizích státech.  

Zatím na frontách úplný rozvrat rakouské armády, porážky armády německé. 

Velení bezradné.  

Dne 20. října zrekvirovali vojáci bleskovodné vedení měděné na škole a jinde      

v naší obci. Nahradili vše vedením železným. To bylo poslední, co nám Rakousko 

vzalo. Zatím v Praze vše připraveno pro převrat, třeba i mocí zbrojnou.  

Nadešlo pondělí – 28. října – Den převratu. Naplnily se dnové. Vláda Rakousko – 

Uherská uznává práva Čechoslováků na Samostatný stát Československý“.  

Husník: „Počátkem října 1918 hrozivě se šířila mezi mládeží i dospělými těžká 

chřipka. Vyšla ze Španěl a nazvána proto „španělskou“. Mnoho lidí onemocnělo 

po ní též na zápal plic a pohrudnice. Škola byla pro tuto epidemii od 18. do 31. 

října zavřena. Ke konci války. Hospodářské a životní poměry se horšily tím více, 

čím déle válka trvala. Jen doufání, že všechny ty oběti musí nám přinésti také 

vytouženou odměnu, pomáhalo snésti tíhu dnů… 

Tak konečně přišel 28. říjen 1918. veliký den, v němž národu po staletí 

jařmennému vzešla Svoboda. Prožili jsme dějinnou chvíli. Ani věřiti v prvé chvíli 

někteří nechtěli, že konec válečných útrap a osvobozený náš národ že stanul        

v řadě samostatných států. Teprve druhý či třetí den uspořádána z popudu 

„Sokola“ v N. Vsi – Vepřku oslava radostných chvil. V Nové Vsi sešlo se množství 

lidu (i z okolí), aby tu vyslechli slova řečníků, jimiž byli tehdy p. Němec, úředník 

dráhy z Kralup n/V a K. Husník, učitel zdejší školy. Za zvuků hudby a zpěvu 

vlasteneckých písní přišel průvod do Vepřku. I zde promluvil k lidu jmenovaný 

učitel a vybízel k zachování klidu a k poslušnosti příkazů „Národního výboru“, 

který se ujal vlády. Prvé dne svobody byly vskutku dny radosti ničím nekalené. 

Významné události dni 5. 11. 1918 – kdy Národ. výbor po návratu čes. poselstva 

ze Švýcar provolal stát náš za svobod. demokrat. republiku – a 14. 11 1918, kdy 

prvým presidentem zvolen Dr. T. G. Masaryk, vyvolaly živý zájem i v naší vsi“. 

Sazená: „Dne 11. listopadu uzavřeno všude na frontách příměří, zastaveno 

nepřátelství. Téhož dne vzdal se císař Karel trůnu. Během listopadu valná většina 



těch, jimž bylo souzeno přečkati všechny hrozné útrapy válečné, navrátilo         

se ve své kruhy rodinné. V úžasu často naslouchali jsme vyprávění, co vše musil 

člověk v oné děsné vřavě válečné konati, jak žili vojáci, jak často měli jistou smrt 

před očima, a jak téměř zázrakem vyvázli bez pohromy.  

Dne 20. prosince vrátil se president T. G. Masaryk z Ameriky na půdu vlasti a dne 

21. prosince slaven vítězný návrat osvoboditelův do Prahy.  

Na hradě českých králů sídlí vladař z naší krve, Čechoslovák, demokrat, 

vědec!  Sami sobě vládneme, sami sobě zákony dáváme!“ 

Česká republika vznikla ke konci 1. světové války a jako jeden z jejich 

důsledků. Konečnou teritoriální podobu dostala republika až v roce 1919, první 

volby proběhly v roce 1920. Vlajka, jeden ze základních symbolů státu našla svoji 

podobu v roce 1920.  

  

Vybral a sestavil: Bruno Vognič, kronikář 

Sbírka pro Zdravotního klauna     
na Novoveském posvícení 

Během letošního posvícení probíhala již podruhé sbírka pro zdravotního klauna. 

Po loňské výrobě záložek se letos prodávaly klaunské nosy. Všem, kteří přispěli, 

bych chtěla moc poděkovat – i díky vám budou mít například dlouhodobě 

nemocné děti o něco příjemnější pobyt v nemocnici. Celkem se podařilo prodat 

75 nosů a vybrat 2 600 Kč, které putovaly hned následující týden na účet 

zdravotního klauna. Myslím si, že se akce velmi podařila a hodně lidí se o práci 

této organizace zajímalo. 

Autorka: Emma Hakrová 



11. NOVOVESKÉ POSVÍCENÍ 
Máme za sebou další Posvícení a doufáme, že na něj budete rádi vzpomínat!  

 

Zahájení ve 14 hodin bylo nepřeslechnutelné široko daleko, postarali                  

se o něj bubeníci ze ZUŠ Roudnice n. L. Po slavnostním přivítání návštěvníků 

Posvícení panem starostou přišly na scénu děti, nejdříve z naší školky a pak ze ZŠ 

v Ledčicích. Vystoupení sklidila ohromný potlesk, došlo také na slzy dojetí.  

   

  

 



Po dětech ovládli na hodinu pódium skvělí Mošňáci s country písničkami. Pauzu 

před další kapelou vyplnila velmi akční ukázka zásahovky! U stolku při prohlížení 

zbraní pak bylo pěkně narváno, kdo by také odolal?  

  

Program pokračoval dál, a to pohodovým reggae v podání ExT Bandu. 

  

Ale nebyla to jen muzika, co nás celé odpoledne bavilo. Pro děti to byly hlavně 

kolotoče, loďky, skákací hrad, malování na obličej a rukodělné dílny. Nemohlo 

chybět oblíbené pečení našich seniorek a členek Okrašlovacího spolku. Letošní 

novinkou byl stánek s kávou, u kterého fronta snad nikdy nekončila. S jídlem       

a pivem k nám tentokrát zavítal Podřipský rodinný pivovar. Na své si přišli             

i milovníci cukrové vaty a sýrových specialit. 

  



   

Dospělí i děti si parádně zastříleli na airsoftové střelnici. Nakupovalo se u stánků 

s knihami, květinami, keramikou, šperky, oblečením. Velký úspěch měl prodej 

červených nosů a na charitu se vybrala pěkná částka! 

  

Se setměním náves ovládla rocková kapela Amberlane a po nich až skoro          

do půlnoci parádně hrála Dvořákova veranda. Tančilo se, zpívalo, klábosilo, pivo 

teklo proudem … tak, jak to k vesnické slavnosti patří.  

    

/Fotografie: Pavel Srnec, rozsáhlou fotogalerii najdete na webu obce/ 



A jak se Posvícení líbilo těm, kteří ho navštívili? 

„Letošní posvícení se mi moc líbilo, dýchala z něj pohodová atmosféra. Obzvlášť 

mě zaujalo vystoupení dětí z Mateřské školky, při kterém se mi v očích střídaly 

slzy z dojetí a smíchu.“ (paní R.) 

„I letos jsme měli možnost zahrát v Nové Vsi na 11. Novoveské posvícení. Chtěli 

bychom poděkovat všem, co si nás přišli poslechnout, pořadatelům za pozvání, 

za krásné fotky a velký dík patří zvukařům za parádní zvuk! Tahle akce prostě 

neměla chybu.“ (Amberlane) 

„Posvícení jsme si s celou rodinou moc užili. Dcery byly nadšené z řemeslných 

dílen a kolotočů a my dospělí z kvalitní hudby a kávy.“ (pan V.) 

„Akce, na kterou se každý rok těšíme! Letos se nám líbily kolotoče, zásahovka, 

pestrý výběr kapel, skvělé pivo a stánek s kávou.“ (paní T.) 

„Na Posvícení se mi nejvíc líbilo vystoupení bubeníků. Počasí vyšlo nádherně.“ 

(paní E.) 

Zpracovala: Bohdana Tobiášková 

Posvícení očima našeho pana kronikáře 

„Mezi nejoblíbenější každoroční události v obci patřilo vždy posvícení. Vedle je-

ho duchovní náplně totiž nabízelo i to, čeho se obvykle nedostávalo. Oddech    

od každodenního shonu, zábavu a setkávání. Na posvícení se scházely rodiny, 

kamarádi, byli zváni přespolní, pekly se dobroty, někde i posvícenská husa, po-

řádaly se taneční zábavy – bylo veselo.    

Myslím si, že vše výše uvedené již nějakou dobu nabízí i posvícení praktikovaná 

v naší obci. Jako výrazný klad vidím skutečnost, že jejich průběh a náplň není    

jen věcí obecního úřadu a jeho kulturní komise. Do podniku se zapojuje pravi-

delně   i mateřská školka, školy, kam naše děti dojíždí, stejně jako místní spolky. 

Letos to byl Maraton klub Miřejovice, Okrašlovací spolek a Spolek seniorů – 

z posledních dvou jmenovaných zejména jejich ženská část, která napekla        

jako obvykle lahůdky. Nechyběly ani stánky místních podnikatelek, airsoft, pou-

ťové atrakce, hudební vystoupení a odpovídající občerstvení. 

Každé posvícení je trochu jiné. I to letošní 22. září odpoledne, mělo svá nepře-

hlédnutelná specifika. Prvním z nich byly červené nosy prodávané k podpoře 

https://www.facebook.com/NovaVesuMelnika/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARBxNLIw8gowwsBWqEKgSBw9nWY2X3MHDsVQBVfclOWn4rLtoomQ4RCJ-cb4Rn-zD1_aa6FYO-aSQ7gK0pBp6v9sXCgWDfNuTARYjUB4M6R_PgEByJI9cO30qfS8T_GeSNiNPe67lZXJ3VM3c-QhS3cRhodPNqOPuWyK5T2pCfsDG70BqNQlNVn6TCURtySynp_OXokXiisN4cNz8GkQQtfozTgZcYzL3viGebum4g&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/events/714766292215035/?acontext=%7B%22source%22%3A3%2C%22source_newsfeed_story_type%22%3A%22regular%22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22newsfeed%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22feed_story%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=3&source_newsfeed_story_type=regular&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22newsfeed%22%2C%22mechanism%22%3A%22feed_story%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARBxNLIw8gowwsBWqEKgSBw9nWY2X3MHDsVQBVfclOWn4rLtoomQ4RCJ-cb4Rn-zD1_aa6FYO-aSQ7gK0pBp6v9sXCgWDfNuTARYjUB4M6R_PgEByJI9cO30qfS8T_GeSNiNPe67lZXJ3VM3c-QhS3cRhodPNqOPuWyK5T2pCfsDG70BqNQlNVn6TCURtySynp_OXokXiisN4cNz8GkQQtfozTgZcYzL3viGebum4g&__tn__=K-R


hnutí zdravotních klaunů. Pokud mám správné informace k tomuto, vše nejenže 

vzešlo, ale i probíhalo v režii školaček ze Starých Ouholic. Sympatické. Je zřejmé, 

že i tato generace není lhostejná ke strádání jiných. Má sociální cítění a dokáže 

se o věc zasadit. Letošní posvícení krátce předcházelo komunálním volbám a vo-

lební agitace zazněla i z pódia. Myslím, že byla trochu navíc. Co zaujalo              

asi všechny přítomné, byla demonstrace připravenosti zásahové jednotky Policie 

ČR s následnou ukázkou jejich zbraní a vybavení. Přesvědčivé.   

Rád konstatuji, že se nám na letošním posvícení líbilo a že jsme si je užili. Zají-

mavý program, množství známých a možnost se zabavit nebo něco vidět. Pří-

jemné prostředí, slušné počasí, množství atrakcí.  

Dík patří všem, kteří se na zdaru akce podíleli a přispěli tím k sounáležitosti oby-

vatel naší obce. 

Bruno Vognič 

Sokolské slavnosti: 28. října 
Před 120 lety byla v Nové Vsi – Vepřku, v obcích „na Červeném potoku“, 

založena Tělocvičná jednota „SOKOL“, jejíž jméno dodnes nese místní fotbalové 

družstvo, i v letošním roce zavřený hostinec „U Sokola“. Tam se konala 

4. prosince 1898 první - ustavující valná hromada, a poté množství sokolských 

přednášek, slavností, koncertů, plesů, divadelních představení a vystoupení. 

V hostinci rodiny Satranovy, pod širým nebem i v přilehlých obcích „Sokolské 

župy Podřipské“ se odehrávala většina počinů místního Sokolstva. Jan Satran byl 

také nejdéle působící starostou Sokola, od roku 1910 do roku 1937, tam končí 

zápisky Pamětní knihy TJ Sokol v Nové Vsi - Vepřku, kterou založil roku 1921 

kronikář V. Liehmann. Ten se ve vzpomínkách vrací i k roku 1918: 

„Dne 28. října prohlášena samostatnost státu Československého. Tuto velikou 

událost oslavila jednota naše dne 1. listopadu večer průvodem s hudbou z Nové 

Vsi do Vepřku a přes Nové Ouholice zpět. Ve Vepřku a Nové Vsi prosloveny 

přednášky br. Krejčího z Kralup a jednatele K. Husníka o významu oné události. 

Dle pokynů Národního výboru byli členové všech sokolských jednot, a tudíž       

i jednoty naší, povinni službou při tzv. „národních strážích“. Velitelem národní 

stráže byl u nás bratr starosta Jan Satran. V našem kraji však neměla národní 

stráž nikde potřebu nějakým způsobem pořádek zjednávati. K nátlaku veřejnosti 



byla jednota nucena odvolati členství jednoho svého člena. Když první náš 

prezident T.G.Masaryk zavítal do Prahy, aby se tu ujal vlády, zúčastnila se i naše 

jednota slavnostního jeho vítání, ku kterémuž vyslala 2 bratry. V měsíci listopadu 

provedena v obcích N.a S. Ouholicích, Vepřku, Nové Vsi a Mlčechvostech sbírka 

ve prospěch fondu pro vdovy po padlých legionářích. Tato vynesla 1414 K,         

jež byly svému účelu odevzdány.“ 

O rok později, v roce 1919 se v pamětní knize píše: „Valná hromada letošní je 

dvojnásob památná. Je prvá, kterou konáme co občané svobodného státu a je 

jubileem 29-ti letého trvání jednoty, která založena v měsíci prosinci 1898.         

Ač v prvních třech čtvrtinách roku 1918 úpěla ještě vlast naše v poutech 

červenožlutých, přec bylo pozorovati, že krvavé drama světové války blíží se 

ku konci a národu našemu kyne lepší budoucnost. Sokolstvo po širé vlasti chápe 

se práce, ozvaly se župy i okrsky, a veřejné cvičení byla vzpruhou k technické 

činnosti v jednotě každé. Prohlášení naší samostatnosti pak nejen uvolnilo 

Sokola, ale vysoko postavilo jej co představitele národního dychtění a smýšlení, 

národní síly a kázně. Počaly vzrůstati sokolské řady. I u nás. Vracejí se členové – 

vojíni a jiní nově přihlášeni a přijati: 1 zakládající, 1 přispívající a 8 činných.“ 

Téměř každým rokem najdeme v knize záznam vztahující se k výročí vzniku 

československé republiky, i když mezi zprávami o oslavných vystoupeních 

najdeme i zprávy o „sokolské mobilizaci“. “Naší jednotě dáno bylo za úkol 

obstarati hlídku na trati od zastávky Nové Ouholice až do stanice Nelahozevesi, 

a to společně s jednotou veltruskou. Každého dne byli tudíž vysláni 3 bratři  

na hlídku denní (od 6 hod do 18. hod) a 3 bratři na hlídku noční. Tak tomu bylo   

ve dnech 25.-28. října, kdy hlídky naše vystřídaly hlídky vojenské,“ uvedl kronikář 

v roce 1921 v popisu reakce Československa na snahu excísaře Karla Habsburka 

„dosíci“ se opět maďarského trůnu. 

Odhodláni udržovat svobodu státu, cvičili se Sokolové v roce 1933 k jeho 

obraně proti Hitlerovi: „Jako puma působila zpráva, že Německo vystoupilo 

ze Společnosti národů v Ženevě. Nový režim v Německu probudil národy 

a působil k ostražitosti. Též i v Československu nastal obrat, neboť naši sousedé 

Němci zařinčeli svými zbraněmi. Za tím účelem byly všude pořádány přednášky 

o armádě a brannosti státu. Byl zvláště kladem důraz na obranu v zázemí 

v případě války zvláště plynové. Všechny organizace protistátní, protivojenské 



byly buď zakázány, nebo činnost jejich omezena. Aby se vědělo, jak dalece se 

může stát spolehnouti na Sokol, jak dalece počítati se sokolem, byly Č.O.S. 

nařízeny náhlé srazy. 

29. října sraz II. Okrsku naší župy konal se na výšině Škarechov, kdež 

provedeno hlášení, vztyčení vlajky, defilé a polní cvičení, zabrání terainu, 

rozestavení stráží, hlášení nepřítele. - Srazy byly konány všude a sokolská kázeň 

a pohotovost se osvědčila.“ 

 

Fotografie: Před 80lety, cvičenky z Nové Vsi na X. Všesokolském sletu v Praze roku 1938 

V září roku 1937 umírá „T.G. Masaryk, prezident – osvoboditel, nejpřednější 

náš bratr“ poslední listy knihy patří jemu a plánovanému X. všesokolskému sletu: 

„Dne 28. října nesli naši běžci z „homolky“ do Mlčechvost sletové poselství, 

nesené rozestavným během z Prahy do Děčína. A pak se „dřou“ prostná, 

tělocvična je denně obsazena a vše se připravuje na další rok, rok sletový, 

jubilejní. Zdar! Jiří Moláček“ 

V tom roce se v Nové Vsi na všesokolský slet „dřela“ i Věra Prejzová,              

má babička ve věku 14 let. O rok a půl se nedožila letošního 100. výročí založení 

své milované vlasti. Z lásky k ní věnováno všem, kteří rádi slaví. 

Z Pamětní knihy Tělocvičné jednoty „Sokol“ v Nové Vsi – Vepřku vypsala Martina 

M. Živá 



SÁZENÍ 5. PAMÁTEČNÍ LÍPY  
Zahrada mateřské školy je moc hezké místo, stromů na ní roste plno a ukrývá      

i nejedno zákoutí. V létě probíhala její údržba a kromě drobných prořezů byl 

pokácen jeden ořech. A protože stromů není nikdy dost a děti se umí na každou 

událost pořádně těšit, byla právě zahrada mateřské školky tím správným místem 

pro zasazení páté lípy.  

Podzimní podvečery už bývají chladné, ale v pátek 19. října nám počasí přálo, 

na okamžik vykouklo i sluníčko. Když kolem 16. hodiny začali lidé přicházet, bylo 

všechno připraveno a mohlo se začít. Děti zazpívaly tradiční české lidové 

písničky, zazněl proslov pana starosty Martina Exnera i naše hymna. Lípa byla 

uložena do připravené jámy a za zvuků Smetanovy Vltavy jsme ji společně 

zasadili.  

 

Foto: B. Vognič 

V příštích dnech uběhne 100 let od založení našeho samostatného státu. 

Je dobré si tuto významnou událost připomínat, uvědomit si všechny důležité, 

někdy nejspíš až osudové okamžiky. A také oslavovat. A myslím, že obojí            



se na školní zahradě podařilo. Opeklo se téměř 100 buřtů, snědlo se plno 

tradičních českých koláčů a buchet. Děti tvořily z podzimních plodů a listí, 

užívaly si prolézačky i celou zahradu. Až do tmy bylo slyšet a vidět, že se NĚCO 

děje.  

   

                Foto: B. Tobiášková                                               Foto: B. Vognič 

Myslím, že je moc dobře, že jedna lípa stojí právě na zahradě školky.                  

Už ti nejmenší se tady s ní budou potkávat a povídat si o tom, proč stojí právě 

tady. A vy všichni se na ni můžete přijít podívat, stačí jen zazvonit u vstupní 

branky. Země je taková, jací jsou její lidé, je to tedy na nás všech. Přeji naší zemi 

a nám všem jen to nejlepší.  

Užijte si příjemný barevný podzim, třeba u některé z nově vysazených lip. 

Zapsala: Martina Srncová 

STAROSTA OBCE M. EXNER 
INFORMUJE 

Výsledek komunálních voleb a termín ustavujícího zasedání zastupitelstva 

V naší obci proběhly dne 5. - 6. 10. 2018 komunální volby. Děkuji všem 

občanům, kteří se voleb zúčastnili. 

Byli zvoleni následující kandidáti: 

Za kandidátku „NAŠE VES“: Lukáš Sváda, Martina Pánková, Jana Prokešová, Jan 

Jermář. Dne 15. 10. 2018 podal pan Lukáš Sváda rezignaci a tím na jeho místo 

postoupil pan Lukáš Jansa. 



Za kandidátku „Společně pro ves“: Ing. Renáta Hakrová a Ing. Bohdana 

Tobiášková. 

Za kandidátku „Starostové a nezávislí“: Martin Exner, Eva Vosmíková a Petr 

Štorek. 

Kandidátka „Obec všem“ nezískala žádný mandát. 

Podrobné výsledky jsou k dispozici v jiné části tohoto zpravodaje.  

Ustavující zasedání zastupitelstva bude v pondělí 

29. 10. 2018 v 17:00 hodin v sále obecního úřadu. 

Všechny občany srdečně zveme. 

Novinky ve svozu odpadů od začátku 2019 

Rádi bychom vás, občany, touto cestou informovali, jaké změny chystáme 

v odpadovém hospodářství obce od začátku roku 2019. Česká republika patří 

v evropském průměru mezi země, kde se stále obrovské množství odpadu 

skládkuje a minimálně využívá. Řada z vás si jistě také myslí, že nahrnout odpad 

do jámy a zasypat, není zrovna vhodné řešení. Jedním z omezení, o kterém jste 

již určitě slyšeli, je zákaz skládkování neupraveného směsného komunálního 

odpadu od roku 2024. Připravovaný zákon o odpadech plánuje postupné 

zdražování skládkování směsného komunálního odpadu a právě v roce 2024 

jeho úplný zákaz. To by mohlo pro naši obec znamenat zvýšení nákladů 

na odpadové hospodářství o desítky až statisíce korun, které by obec musela 

promítnout do výše poplatku za odpady, který každoročně hradíte,                      

ať už převodem z účtu nebo přímo na pokladně úřadu. Už v současnosti 

poplatek od občanů pokrývá pouhé dvě třetiny nákladů a další třetinu platí obec 

z obecního rozpočtu. 

Abychom nemuseli v průběhu 

následujících let zvyšovat poplatek, 

rozhodli jsme se upravit obecní 

systém nakládání s odpady. Naším 

cílem je, co nejvíce snížit množství 

směsného komunálního odpadu, 

který bude v budoucnu obec stát 



nemalé náklady. Jak toho dosáhnout? Odpověď je jednoduchá. Co nejvíce třídit! 

Papír, plast, sklo i kovy jsou suroviny, z nichž lze vyrobit ještě spoustu nových 

věcí a je škoda je bez užitku zahrnout do země. Stejně tak biologicky rozložitelný 

odpad do popelnic na směsný odpad nepatří. Tento odpad se dá velmi snadno 

zkompostovat a získat velmi kvalitní hnojivo – kompost, který obohatí půdu 

o živiny a zvýší tak její kvalitu bez přídavků chemie. Proč platit velké peníze 

za likvidaci stovek tun směsného komunálního odpadu, když můžeme 60% z něj 

vytřídit, vytříděný odpad využít a ještě ušetřit?! 

A jak bude nový systém vypadat? Aby byl pro vás co nejvíce pohodlný 

a pro obec efektivní, dostane každá domácnost, která bude mít zájem, zdarma 

do zápůjčky popelnici na plast, papír a bioodpad. Ty vám budou pravidelně 

sváženy přímo od domu. Nebude tedy nutné s tříděným odpadem chodit 

k nejbližšímu sběrnému hnízdu. Poskytneme občanům pohodlné třídění 

a kapacitu „barevných“ popelnic, ale abychom náklady na likvidaci odpadů 

zlevnili, popelnice na směsný odpad budou vyváženy jednou za 14 dní,             

jako to bylo kdysi. 

Možná se ptáte, kdo zaplatí nákup stovek popelnic?! Obec získala dotaci z EU 

na jejich nákup prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí a máme 

tedy prostředky na popelnice pro každého. Bližší informace o projektu a žádost 

o poskytnutí popelnic obdržíte i prostřednictvím letáku, který Vám bude včas 

doručen do schránek. Požádat o popelnice bude možné i přes web obce. 

Tento systém bude mít několik výhod: 

 Odpadne poplatek 150 Kč za nájem biopopelnice. 

 Hnědé biopopelnice budou vyváženy celooročně, v zimě pro kuchyňské 

odpady s měsíční periodou. 

 Třídění do vlastních popelnic bude pohodlnější.  

 Zůstanou ale zachovány kontejnery na sběrných místech pro ty, kteří ne-

budou chtít popelnice domů. 

 Likvidace odpadů bude ekologičtější. 

 Snížením množství směsného odpadu by mělo dojít k významné úspoře 

nákladů. 

Nevýhoda bude jediná – svoz jedenkrát za dva týdny. Podle mých zkušeností 

čtyřčlenné rodiny by to ale mělo při třídění bohatě stačit. Jediný problém by 



mohl být u topení pevnými palivy s množstvím popela. To budeme řešit 

individuálně.  

Proto: zapojme se všichni do nového systému! Tříděním recyklovatelných 

odpadů nejenže pomůžete rozpočtu obce, ale hlavně životnímu prostředí, a tím, 

obojím, sobě. Děkuji všem, kteří se zapojí. 

Přednáška pro občany o odpadech a jejich třídění 7. 12. 2018 

Firma ASHPA, specializovaná na ekologii a ekonomiku odpadového hospodář-

ství, bude mít dne 7. 12. 2018 od 18 hodin v sále obecního úřadu přednášku 

pro občany o třídění odpadů, snižování nákladů a dalších zajímavostech.  

Srdečně zveme občany k účasti. 

Kanalizace 

Ani v období kolem voleb jsme nezaháleli a dále jsme pracovali na projektu ka-

nalizace. Dne 1. 10. 2018 proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby kanali-

zace. V rámci transparentnosti jsem do výběrové komise přizval zástupce všech 

čtyř kandidátek. Za obec se tedy zúčastnili Ing. Renáta Hakrová, paní Eva Va-

ďurová, pan Pavel Verner a já. 

Došly dvě nabídky. Zvítězilo sdružení firem STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, T4 Building 

a AQUABOX s cenou 102 233 039,40 Kč včetně DPH. Nyní probíhá výběrové ří-

zení na technický dozor investora. Musíme pro započetí čerpání peněz doložit 

dotačnímu fondu vybranou nabídku, podepsanou smlouvu se zhotovitelem, 

a další dokumenty – např. úvěrovou smlouvu, plán financování obnovy kanaliza-

ce, vyplněný nástroj udržitelnosti 2014+ spolu s dalšími dokumenty.                   

Na tom všem pracujeme. 

Započetí vlastní stavby plánujeme hned na začátku roku 2019. Z toho plyne, 

že ve Starých Ouholicích by měla být kanalizace hotová na jaře, na Vepřku v létě 

a v Nové Vsi a Nových Ouholicích na začátku roku 2020, vyjma severní části No-

vé Vsi od silnice II/608, kde je záměr koordinovat stavbu kanalizace s opravou 

silnice a stavbou chodníků. 

Vzhledem k povinnosti vlastníků domů, kde bude tlaková přípojka zajistit si pří-

vod elektřiny k čerpadlu, obec jedná s elektrikářskou firmou, u které budou moci 

vlastníci nemovitostí instalaci elektropřípojky objednat. Výhodou by měla být 



nižší cena, protože se rozloží cena dopravy a bude hromadný nákup materiálu. 

Kontakt včas zveřejníme po dokončení jednání ve zpravodaji. Samozřejmě, kaž-

dý si může objednat sám individuálně i jinou firmu. 

Stavební firma nyní pracuje na harmonogramu prací, se kterým vás seznámíme. 

Rovněž předpokládáme vydání instrukcí pro vlastníky nemovitostí před zaháje-

ním stavby v některém z dalších zpravodajů. O dalším vývoji Vás budeme          

ve zpravodaji informovat. 

29. výročí 17. listopadu 1989 

Za pár dní oslavíme 29. výročí od „Sametové“ revoluce v listopadu 1989. Dlou-

hých 29 let znamená, že mladí lidé pod 30 let už většinou nevědí, co byl devizový 

příslib, výjezdní doložka nebo co byl Tuzex. Nevědí, že se stály hodinové fronty 

v masně, nebyl k dostání předlouhý seznam položek jako toaletní papír, náhrad-

ní díly na cokoliv, stavební materiál, dětské pleny a tak dále. Ještě horší než ma-

teriální nedostatek bylo, že nás nutili lhát v práci, děti ve škole a oslavovat re-

žim, kterému už dávno nikdo nevěřil. Podnikání nebo vlastnictví západní měny 

byly tehdy zločinem, člověk nesměl provozovat ani vlastní trafiku nebo taxík. 

Na tyto věci je dobré si vzpomenout a říci o tom svým dětem alespoň při tomto 

výročí, i když máme mnohdy pocit, že ani teď nejdou všechny věci správně. Jsem 

ale přesvědčen, že nynější doba poskytuje mnohem více příležitostí a je mno-

hem svobodnější. Množství a výběr zboží, svobodné podnikání, možnost cesto-

vat kdykoliv kamkoliv a další věci dnes bereme jako samozřejmost, ale je dobré 

si připomenout, že ještě historicky nedávno byl toto pro občany ČSSR sen, o kte-

rém nevěřili, že se uskuteční. Měli bychom si toho proto vážit. A samozřejmě 

pracovat na tom, abychom dnešní problémy překonali.  

Ačkoliv je letos 17. listopadu sobota, já si vzpomenu a toto výročí dobře oslavím. 

Přeji vám také hezký svátek. 

SŽDC opraví nádraží v Nových Ouholicích 

Aby naše obec vypadala stále lépe, požádali jsme Správu železniční dopravní 

cesty o vyčištění a opravu nádraží v Nových Ouholicích. To nám bylo přislíbeno. 

Oprava by měla proběhnout během října a listopadu. 



Měly by se zatřít graffiti, natřít zábradlí, doplnit kryty kanálků, vyřezat křoviny, 

opravit veřejné osvětlení a poškozené protihlukové izolace, uklidit nástupiště 

a další drobné úpravy. 

Vzhledem k tomu, že graffiti a další věci byly dílem vandalů, soustředí na nádraží 

svojí pozornost obecní policie a obecní stráž. Pokud byste viděli nějaké vandaly, 

prosím volejte policii. Snad se nám podaří po opravě udržet nádraží pěkné. 

Autor: Martin Exner 

 

Ve středu 21. listopadu proběhne poslední letošní svoz BIOODPADU. 

Biopopelnice se budou z důvodu nového systému svozu odpadů vra-

cet. Proto do nich již po tomto datu nic nevhazujte a nechte                

je před brankami, pracovníci technických služeb je budou od následu-

jícího dne, tj. od čtvrtka 22. listopadu, odvážet. 

Pokud biopopelnici nemůžete k odvozu připravit, případně tento 

termín nedodržíte, odevzdejte ji, prosím, do konce listopadu 2018    

na obecním úřadě. 

 

INFOKANÁL OBCE NOVÁ VES 
Připomínáme, že v obci funguje jednoduchý a pohodlný způsob získávání 

důležitých informací o dění - SMS InfoKanál, který umožňuje zasílání důležitých 

informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů.  

Dozvíte se tam aktuality např. o odstávkách vody, haváriích, uzavírkách 

komunikací, změnách otevírací doby, výstražné informace meteorologického 

ústavu, pozvánky na kulturní akce apod.  

Registrovat se můžete: 

 online – na webu obce (hlavní stránka úplně dole) nebo přímo na tomto 

odkazu: www.infokanal.cz/cweb/reg/NOVAVES 

 pomocí SMS - SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště: 

http://www.infokanal.cz/cweb/reg/novaves


- REGISTRUJ mezera JMENO mezera PRIJMENI mezera NOVA 

mezera VES mezera CISLOPOPISNE 

- REGISTRUJ mezera JMENO mezera PRIJMENI mezera MIREJOVICE 

mezera CISLOPOPISNE 

- REGISTRUJ mezera JMENO mezera PRIJMENI mezera NOVE 

mezera OUHOLICE mezera CISLOPOPISNE 

- REGISTRUJ mezera JMENO mezera PRIJMENI mezera STARE 

mezera OUHOLICE mezera CISLOPOPISNE 

- REGISTRUJ mezera JMENO mezera PRIJMENI mezera VEPREK 

mezera CISLOPOPISNE 

Pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID. 

Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy.  

SMS odešlete na číslo SMS Infokanálu: 315 765 056. 

 osobně na obecním úřadě – vyplněním formuláře s telefonním číslem 

 

Neodpovídejte na SMS, které z Infokanálu dostanete, nemůžeme zaručit jejich 

přečtení. Pokud chcete s námi komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny:  

SMS ve tvaru: P mezera TEXT Vašeho podání odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 

315 765 056 

Příklady SMS zpráv z SMS InfoKanálu obce: 
 
„Dne 15. a 16. 11. 2018 dojde k přerušení dodávky elektřiny v místní části Nové 
Ouholice v čase od 7:30 do 14:30.“ 

„Od 10. 11. - 16. 11. 2018 bude uzavřen železniční podjezd v Nových Ouholicích.“ 

„Silné sněžení pro kraj Středočeský od 3. 1. 2019 13:00 do 4. 1. 2019 3:00         

do 1700 m. n. m.“ 

 

Vážení občané, SMS InfoKanál slouží ke zkvalitnění života v naší obci. Věříme,     

že budete se službou spokojeni, proto, prosím, neváhejte a registrujte se. 

 



VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITESTVA  

Ve dnech 5. a 6. října 2018 proběhly volby do zastupitelstva obce Nová Ves 
s následujícími výsledky: 

Volební účast 

Počet 

volených 

členů 

zastupitelstva 

Počet 

volebních 

obvodů 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

9 1 811 535 65,97 535 4 532 

 

Počet získaných mandátů pro kandidátní listiny 

Kandidátní listina Hlasy 

Počet 

kandidátů 

Přepočtený 

základ 

dle počtu 

kandidátů 

Přepočtené % 

platných hla-

sů 

Počet 

mandátů 
číslo název abs. v % 

1 Obec všem 331 7,30 9 4 532,00 7,30 0 

2 NAŠE VES 1 640 36,19 9 4 532,00 36,18 4 

3 Společně pro ves 1 189 26,24 9 4 532,00 26,23 2 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVIS-

LÍ 

1 372 30,27 9 4 532,00 30,27 3 

 

Zvolení zastupitelé 

Kandidátní listina Kandidát Hlasy 

číslo název 
poř. 

číslo 
příjmení, jméno, tituly věk abs. v % 

2 NAŠE VES 3 Sváda Lukáš 36 214 13,04 

2 NAŠE VES 1 Pánková Martina 46 188 11,46 

2 NAŠE VES 2 Prokešová Jana 55 184 11,21 

2 NAŠE VES 4 Jermář Jan 49 175 10,67 

3 Společně pro ves 1 Hakrová Renáta Ing. 37 186 15,64 

3 Společně pro ves 3 Tobiášková Bohdana Ing. 42 155 13,03 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 1 Exner Martin 54 208 15,16 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 3 Štorek Petr 45 169 12,31 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 2 Vosmíková Eva 61 165 12,02 

https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xstrana=902&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xstrana=901&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xstrana=903&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xstrana=166&xstat=0&xvyber=0


Náhradníci / pořadí na dalších místech 

Kandidátní listina Kandidát Hlasy 

Pořadí 

náhradníka číslo název 

poř

. 

čís-

lo 

příjmení, jméno, tituly věk abs. v % 

2 NAŠE VES 5 Jansa Lukáš 29 200 12,19 1 

2 NAŠE VES 6 Pappová Dagmar 45 165 10,06 2 

2 NAŠE VES 7 Verner Pavel 53 182 11,09 3 

2 NAŠE VES 8 Malenovská Jana 56 174 10,60 4 

2 NAŠE VES 9 Prokeš Jaromír 55 158 9,63 5 

3 Společně pro ves 2 Srncová Martina 44 143 12,02 1 

3 Společně pro ves 4 Letoch Milan 54 124 10,42 2 

3 Společně pro ves 5 Vykus Jiří 61 129 10,84 3 

3 Společně pro ves 6 Srnec Pavel Ing. 47 134 11,26 4 

3 Společně pro ves 7 Burianová Dana 41 104 8,74 5 

3 Společně pro ves 8 Čermák Martin 36 97 8,15 6 

3 Společně pro ves 9 Čáp Martin 47 117 9,84 7 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 4 Bučil Pavel 37 136 9,91 1 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 5 Civín Roman 51 163 11,88 2 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 6 Kloda Jiří 51 155 11,29 3 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 7 Richtr Vladimír 63 136 9,91 4 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 8 Reslerová Dana 67 124 9,03 5 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 9 Těšitelová Zdena 70 116 8,45 6 

 

Výsledky podle okrsků 

Okrsek č. 1 – Nová Ves 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

343 224 65,31 224 1 927 

 

Kandidátní listina Hlasy 

číslo název abs. v % 

1 Obec všem 117 6,07 

2 NAŠE VES 816 42,35 

3 Společně pro ves 496 25,74 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 498 25,84 

https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=1&xstrana=902&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=1&xstrana=901&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=1&xstrana=903&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=1&xstrana=166&xstat=0&xvyber=1


 

Okrsek č. 2 – Nové Ouholice + Vepřek 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

248 156 62,90 156 1 340 

 

Kandidátní listina Hlasy 

číslo název abs. v % 

1 Obec všem 52 3,88 

2 NAŠE VES 479 35,75 

3 Společně pro ves 242 18,06 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 567 42,31 

 

Okrsek č. 3 – Staré Ouholice + Miřejovice 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

220 155 70,45 155 1 265 

 

Kandidátní listina Hlasy 

číslo název abs. v % 

1 Obec všem 162 12,81 

2 NAŠE VES 345 27,27 

3 Společně pro ves 451 35,65 

4 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 307 24,27 

 

Detailní rozbor výsledků najdete na stránkách: www.volby.cz. Jsou zveřejněny 

také na stránkách obce: https://www.nova-ves.cz/vysledky-voleb/ 

Zpracovala: Bohdana Tobiášková 

https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=2&xstrana=902&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=2&xstrana=901&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=2&xstrana=903&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=2&xstrana=166&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=3&xstrana=902&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=3&xstrana=901&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=3&xstrana=903&xstat=0&xvyber=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=2106&xobec=535117&xokrsek=3&xstrana=166&xstat=0&xvyber=1
http://www.volby.cz/


ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE 
V SRPNU A V ZÁŘÍ 2018 

 

SRPEN  2018 1. 8. 2018 31. 8. 2018 

BÚ Česká spořitelna   460043319/0800  3 417 180,87 Kč 3 904 642,07 Kč 

BÚ ČNB  94-2312171/0710 10 212 983,15 Kč 10 332 306,35 Kč 

Pokladna 40 306,00 Kč 28 231,00 Kč 

Celkový stav finančních prostředků obce  13 670 470,02 Kč 14 265 179,42 Kč  

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 89 134,00 Kč 19. 8. 2018 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

TJ Sokol NV - dotace na střechu 100 000,00 Kč 1. 8. 2018 

MŠ Nová Ves - příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 2. 8. 2018 

OSSZ - sociální poj. 71 675,00 Kč 6. 8. 2018 

FÚ - zálohová daň 35 869,00 Kč 6. 8. 2018 

Odměna 38 556,00 Kč 7. 8. 2018 

Výběr hotovosti do pokladny 89 134,00 Kč 8. 8. 2018 

Svoz odpadu 7/2018 83 797,00 Kč 8. 8. 2018 

Pergola hřiště Nové Ouholice 34 840,00 Kč 15. 8. 2018 

MŠ Nová Ves – přeposlání dotace 101 692,80 Kč 16. 8. 2018 

 

ZÁŘÍ  2018 1. 9. 2018 30. 9. 2018 

BÚ Česká spořitelna  460043319/0800  3 904 642,07 Kč 2 120 717, 42 Kč 

BÚ ČNB 94-2312171/0710 10 332 306,35 Kč 12 439 935,95 Kč 

Pokladna 28 231,00 Kč 44 171,00 Kč 

Celkový stav finančních prostředků obce  14 265 179,42  Kč 14 604 824,37 Kč  

   



Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 93 023,00 Kč 19. 9. 2018 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

OSSZ - sociální poj. 70 538,00 Kč 4. 9. 2018 

FÚ - zálohová daň 33 739,00 Kč 4. 9. 2018 

Odměna 38 556,00 Kč 5. 9. 2018 

MŠ Nová Ves - příspěvek na provoz 40 100,00 Kč 5. 9. 2018 

Svoz odpadu 8/2018 83 291,00 Kč 12. 9. 2018 

Výběr hotovosti do pokladny 110 000,00 Kč 13. 9. 2018 

Převod na účet v ČNB 2 000 000,00 Kč 13. 9. 2018 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 

 

 

 



Obnovíme váženost a důvěryhodnost 
kronikáře 

          Tato věta je uvedena ve volebním programu sdružení pod názvem NAŠE 

VES. Toto „ocenění“ mé čtyřleté práce pro obec mými sousedy mě zasáhlo     

jako rána drátem do oka.  

 Podepsalo se pod ni devět signatářů volebního programu, shodou 

okolností lidí, které jsem za poslední čtyři roky na žádné veřejně prospěšné 

činnosti ani nezahlédl. Čtyři z nich by se měli podílet na vedení obce 

v nastávajícím volebním období.   

     Vzhledem k tomu, že je to ne zrovna mě příjemná zmínka o mojí osobě, cítím 

potřebu se veřejně ozvat. Jinou možnost, než prostřednictvím Zpravodaje 

nemám a funkce kronikáře veřejnou je. Funkci jsem převzal začátkem roku 

2015, kdy jsem se přihlásil na výzvu zastupitelstva obce, které tuto opuštěnou 

funkci potřebovalo obsadit. Jako základní pro svoji činnost jsem si stanovil 

nestrannost, poctivost a nadstranický přístup k událostem a jejich popisu. Jsem 

přesvědčený, že jsem se ničemu z tohoto nezpronevěřil. Od doby, kdy jsem 

funkci kronikáře převzal, jsem dokončil rozdělanou kroniku roku 2014, kroniky 

let 2015 a 2016 a napsal desítky článků do Novoveského zpravodaje. Všechno, 

co je v kronikách uvedeno, prošlo schvalovacím řízením zastupitelů obce, vše     

je doložitelné – a to i soudními rozhodnutími. 

     Nemám ponětí, kde se vzala potřeba obnovení váženosti funkce kronikáře. 

Nejsem si vědom ničeho, čímž bych tuto znevážil, ani signály o tom, že                

je znevažována nebo zlehčována. Už vůbec nerozumím požadavku na obnovení 

důvěryhodnosti. Sliby plním, nelžu, nekradu, lidi neurážím, nepomlouvám. 

Za léta práce s lidmi mám v sobě zažitou nestrannost, tolerantnost a tendenci 

tlumit konflikty. Volebního klání jsem se navíc záměrně neúčastnil. 

     Abych lépe pochopil, o co šlo, oslovil jsem čtyři z horní poloviny příslušné 

kandidátní listiny podle výsledků voleb s otázkou: „Čím jsem si zasloužil (u toho 

kterého, té které), nedůvěru a ztrátu váženosti“. Odpovědí mi povětšinou 

bylo, že o ničem neví, že s ním nikdo tuto větu neprojednával, že si stojí jen 

za tím, co je napsáno bezprostředně pod jeho jménem. Dále pak, že to tak 



nebylo myšleno, nebo že to tak nesmím brát, protože tady přeci pomlouvá 

každý každého. Dostalo se mi v této souvislosti i jedné omluvy.    

    Je mi zle z toho, že se najdou někteří, kteří pod vidinou možného volebního 

zisku neváhají plivnout na druhého. Jestliže potřebují tvůrci uvedeného 

pamfletu u někoho obnovovat váženost a důvěryhodnost doporučuji jim, 

nechť si laskavě zametou před vlastním prahem, nejlépe s těmi uvedenými     

na své vlastní kandidátní listině.    

       Autor: Ing. Bruno Vognič, kronikář obce Nová Ves usnesením zastupitelstva 

z 19. ledna 2015 

STUDIO HANNAH NOVÉ OUHOLICE  
 Tatérské služby 

V Domě služeb v Nových Ouholicích č. 43 jsou od 1. 10. 2018 k dispozici TATÉR-

SKÉ SLUŽBY, které provádí Markéta Menčíková - Mamen (lektorka kurzů kreslení 

a malování, výtvarnice obrazů na zakázku - Mnetěš č. 28, Obecní úřad, 1. patro). 

Kontakt: Markéta Menčíková, 773 634 815, mencikovamarketa@seznam.cz, 

www.mamen.cz 

Focení Say Cheese 

Fotografka Jana Laudová děkuje za pozvání na akci Vítání občánků 5. 9. 2018 

v sále Obecního úřadu. 

V říjnu proběhlo Minifocení ve Studiu Hannah dne 5. a 6. 10. 2018 s velkou účas-

tí. Fotilo se venku i uvnitř, s podzimní i vánoční dekorací. Děkujeme a zdravíme 

i kolemjdoucí, kteří šli k volbám a nechali se zvěčnit také 😊. 

Nyní Vás zveme na další Minifocení, a to 9. - 11. 11. 2018. 

Rezervace: Hana Husáková, FB: Studio Hannah - Nové Ouholice, e-mail:        

Hannah.HS@seznam.cz 

Fotografka: Jana Laudová, FB: SayCheese.CZ, e-mail: jana@saycheese.cz, web: 

www.saycheese.cz 

Vizážistka: Kristýna Rázková, FB: Vizážistka Kristy, e-mail:                                   

vizazistkakristy@seznam.cz, web: www.vizazistkakristy.cz 

Autor: Hana Husáková, Studio Hannah 

mailto:mencikovamarketa@seznam.cz
http://www.mamen.cz/
mailto:Hannah.HS@seznam.cz
mailto:jana@saycheese.cz
http://www.saycheese.cz/
mailto:vizazistkakristy@seznam.cz
http://www.vizazistkakristy.cz/


Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice • Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz

slavnostní zahájení na návsi ve 14:00

vystoupení dětí z okolních škol hudební vystoupení:
skákací hrady AMBERLANE
řemeslný jarmark Markéta Aptová
airsoftová střelnice Ženský sbor Nedachlebjanky
truhlářská dílnička SENIOR MINICHOR
popcorn, občerstvení

od 20:00 taneční zábava se skupinou GRADACE

v sobotu 23. září 2017 na 

Obec Nová Ves Vás ve spolupráci 
s Maraton klubem Miřejovice, Okrašlovacím spolkem Nových Ouholic a okolí, 

Spolkem seniorů, TJ Sokol Nová Ves a Mysliveckým sdružením Diana 

srdečně zve

10.
 NOVOVESKÉ
POSVÍCENÍ

Obec Nová Ves 

SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY OBČANY NA

v pátek

16. listopadu 2018
v sále obecního úřadu

16:30 vystoupení kouzelnice AGNES ADONIS
17:30 halloweenské disco - masky vítány
18:30 lampionový průvod obcí na náves

vstup zdarma

KOUZELNÝ
PODVEČER

Miřejovice • Nová Ves • Nové Ouholice •Staré Ouholice • Vepřek

www.nova-ves.cz



NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB 
KUDYKAM 

Na Okoř je cesta jako žádná ze sta… 

V neděli 7. října jsme se sešli na parkovišti pod hradem Okoř, abychom se vydali 

na již 8. výlet našeho turistického klubu. Účast byla jako vždy hojná, zúčastnilo 

se 15 dospělých, 13 dětí, 5 psů.  

  

Vyrazili jsme po červené okolo Dolského a Nového mlýna až do osady Colorado. 

Tam se naše cesty rozdělily – odvážnější turisté (a všechny děti) se vydali zkrat-

kou do prudkého kopce skrz les, ostatní pokračovali dál po lesních cestách.      

Na předem smluveném místě jsme se opět setkali a za zpěvu písně Na Okoř      

je cesta jako žádná ze sta jsme došli až k hradu. Většina z nás šla na prohlídku 

hradu, která byla zpestřená divadelním představením o okořských strašidlech. 

Připravili: R. + V. Hakrovi 

A kam příště? 

V neděli 4. listopadu se vydáme do nedalekých Velvar. V 9:22 nám odjíždí z Nové 

Vsi autobus, který je v 9:39 na náměstí ve Velvarech.  

Navštívíme Muzeum hraček, prohlédneme si centrum města, zastavíme              

se v cukrárně a potom se vydáme pěšky zpět do Nové Vsi přes Chržín a Sazenou, 

kde si prohlédneme krásně zrekonstruovaný historický most. Pěší trasa bude mít 

kolem 8 km. 

Těšíme se na viděnou! Turistice zdar! Za Kudykam zve: B. Tobiášková  

 



V neděli 4. list opadu autobusem
do Velvar s odjezdy:

Příjezd na náměst í ve Velvarech je v 9:39.
Prohlédneme si centrum měst a, zast avíme se v cukrárně, můžeme navštívit 
Muzeum hraček a potom se vydáme pěšky zpět do Nové Vsi přes Chržín 
a Sazenou, kde si prohlédneme krásně zrekonst ruovaný hist orický most . 

Pěší trasa bude mít kolem 8 km. 
Těšíme se na viděnou!

9. výlet Velvary - Chržín - Sazená - Nová Ves
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Vhodné pro děti i seniory, pejskaře a celé rodiny.
Turist ice zdar!

 
 Nová Ves-rozcest í 9:21 
 Nová Ves 9:22 

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB



SPOLEK SENIORŮ informuje 
Na své pravidelné členské schůzce jsme se sešli 11. října. Na úvod jsme vyslechli 

informace pana starosty o výsledku komunálních voleb a o stavu připravenosti 

k zahájení prací na výstavbě kanalizace a chodníků, třídění a svozu odpadů.  

V dalším jsme si připomněli a zhodnotili aktivity uplynulého období. Nebylo     

jich málo. Jako nejpovedenější lze zmínit návštěvu Památníku národního útlaku 

a odboje spolu s kaplí sv. Anny v Panenských Břežanech, kterou zorganizovala 

paní Nová, a Den seniorů spojený s pétanquem v Miřejovicích. Vidět nás        

také bylo zásluhou obětavých členek, které napekly dobroty, na Novoveském 

posvícení, podařilo se nám sehnat vstupenky do Otvovic na některé pořady 

Lucie Bílé, asistovali jsme při sázení čtvrté památeční lípy v Nových Ouholicích, 

uklidili kolem památníků, hrob rudoarmějců a obětí nacistických perzekucí … 

Oslavencům jsme připomněli, že o nich víme, oni nás na oplátku pohostili 

zákusky.   

 

Den seniorů /Miřejovice/, foto: B. Vognič 

 



Připravujeme a zároveň zveme sousedy na naše akce:  

- 25. října na poznávací zájezd do Jičína. 

- 15. listopadu od 16:30 hod. na besedu se sportovní redaktorkou, přímou 

účastnicí zimních olympijských her 2018 v korejském Pchjongčchangu, paní 

Darinou Vymětalíkovou.  

- Členskou schůzku plánujeme na 15. listopadu od 15 hodin!!! 

- Na návštěvu České Televize – termín zatím nemáme.  

Nově zvoleným zastupitelům blahopřejeme. Věříme, že závazek, po čtyři roky 

pracovat ve prospěch obce, který na sebe kandidaturou do voleb vzali, se ctí 

naplní.  

Zároveň se připomínáme. Jsme zde i my starší, 

kteří mnohdy potřebují trochu větší čas, 

pozornost, pomoc, trpělivost a pochopení. 

Nemáme, nebo neumíme pracovat s moderními 

technologiemi a informačními prostředky.   

Mějte to, prosím, na vědomí při své práci              

a rozhodování o věcech. My opět v rámci svých 

možností a sil přispějeme, kde bude třeba.     

Autor: Bruno Vognič, předseda spolku 

 

CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
- Dvojice českých veslařů po více než 800 kilometrech dorazila po Vltavě a Labi 

z Prahy do Hamburku. Původně vyrazili 30. září tři, olympionik Václav Chalupa 

ale v polovině závod vzdal. Předseda Českého veslařského svazu Dušan 

Macháček a autor projektu Aleš Nejedlo svou cestou usilovali o zápis do České 

knihy rekordů a Guinnessovy knihy rekordů.  

Podle autora nápadu veslovat z Prahy do Hamburku Nejedla už čeští veslaři 

jednou tutéž trasu urazili. "Našli jsme v análech, že v roce 1876 veslaři z Blesku 

Praha neměli jak s loděmi dojet do Hamburku na tamní regatu, tak tam párová 



čtyřka s kormidelnicí dojela po vodě. Na regatě navíc skončili druzí, ale už 

nevíme, jak jeli zpátky do Prahy," popsal historickou událost, která                      

ho inspirovala. 

- Ještě dnes občas zaslechnu pochvalné reakce na vystoupení mužského sboru 

Slováckého krúžku Praha u příležitosti výročí 670 let první známé písemné 

zmínky o Vepřku.  

Všem zájemcům se nabízí příležitost 

shlédnout tento sbor v plném 

obsazení v prestižním pořadu         

35. Setkání lidových muzik na téma 

„Od kolébky po hrob“ 10. listopadu 

od 15 hodin v Městské knihovně 

v Praze spolu s dalšími známými 

muzikami jako například: Malá česká 

muzika Jiřího Pospíšila, Gaudeamus, 

Šarvanci. /Fotografie Slováckého krúžku 

v Praze - z vystoupení v Tróji 2018/ 

 

- V Mlčechvostech opět nyní kvete šeřík – opravdu i pěkně voní.   

Připravil: Bruno Vognič, kronikář 

 

POZVÁNKY NA AKCE V OKOLÍ 
 Prvorepubliková architektura na Mělníku ve fotografii, výstava v Masary-

kově KD, do 30. listopadu, www.mekuc.cz 

 Dušičková vzpomínka na zámku Veltrusy, 2. listopadu od 18 hodin 

 Galavečer bojových sportů, 3. listopadu od 18 hodin v Masarykově KD 
Mělník 

 Divadelní hra Natěrač, 3. listopadu od 19:30 v KD Nelahozeves 

 Muzikál „Nirit a Oren“, 7. listopadu od 19 hodin v KD Kralupy 

 Advent na zámku Veltrusy, od 24. listopadu do 16. prosince 

 



 
 



 

KALENDÁŘ AKCÍ 2018 

28. 10.  Položení věnců u příležitosti výročí republiky - od 17 hodin u OÚ 

4. 11.  Výlet Turistického klubu - Velvary, odjezd v 9:22 z Nové Vsi 

11. 11.  Lampionový průvod se Soptíky - od 18 hodin u hospody U hasiče 

15. 11.  Schůzka Spolku seniorů - od 15 hodin v sále OÚ 

15. 11. Beseda se sportovní redaktorkou D. Vymětalíkovou - od 16:30 v sále OÚ 

16. 11. Kouzelné odpoledne s kouzelnicí, diskotékou a lampionovým  

 
průvodem - od 16:30 v sále OÚ 

1. 12. Advent v Nové Vsi - od 15 hodin v areálu mateřské školy 

2. 12.  Rozsvěcení stromečků v Nových Ouholicích 

7. 12.  Přednáška pro občany o odpadech - od 18 hodin v sále OÚ 

8. 12.  Koloběh Říp - Praha 

9. 12. Výlet Turistického klubu 

24. 12. Štědrodenní setkání u zvoničky 

1. 1. Novoroční novoveský běh 
 

 
 

Svozy bioodpadu v roce 2018 
 

7. listopadu a 21. listopadu. 


